

Düşün, düşün...



Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni

(Sayı 25/19, 28 Haziran 2019)

Geçen hafta neler oldu?

*** Yenilenen İstanbul seçimlerini oyların yüzde 54'ünü alan CHP'nin adayı Ekrem İmamoğlu büyük bir farkla kazandı. İmamoğlu mazbatasını aldı.

*** İmamoğlu'nu tebrik eden Cumhurbaşkanı Erdoğan "31 Mart'taki asıl seçimin galibi tartışmasız şekilde Cumhuriyet'tir" dedi. Seçimlerin ardından Erdoğan'ın gündeminde dış politika gelişmeleri daha önemli bir yer tuttu. Türkiye'nin yeni küresel düzenin dışına itilmek istendiğini öne süren Erdoğan, yüzyıllık fırsatı bu kez değerlendireceğini belirtti.

*** Yerel seçimlerde kan kaybeden AKP, yönetmelik değişiklikleri ve yetki devirleri ile belediye başkanlarının yetki alanlarını kısıtlıyor. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'na tüm kentsel dönüşüm uygulamalarına müdahale etme yetkisi verildi. İmar yasalarında kapsamlı değişiklikler öngören "torba yasa teklifi" Meclis'e sunuldu; değişiklikler Erdoğan'a sorunlu taşınmazların belirlenmesinde geniş yetki veriliyor. Belediye işbirliklerine yönetici atama yetkisinin de bakanlık yönetmeliğiyle belediye başkanlarından alınarak belediye meclisine verildiği ortaya çıktı.

*** Moskova ve Ankara'dan S-400 teslimatının önümüzdeki ay yapılacağı yönünde açıklamalar gelirken, NATO genel merkezinde yapılan savunma bakanları toplantısında ABD ve Türkiye arasında yaşanan S-400 krizinin çözümüne yönelik bir ilerleme sağlanmadı. Erdoğan ve Trump G20 zirvesi için buldukları Japonya'da biraraya gelecek.

*** Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki sondaj çalışmalarıyla birlikte başlayan gerilim sürerken ABD Senatosu, Doğu Akdeniz'de ABD, İsrail, Yunanistan ittifakını öngören Güvenlik ve Enerji Ortaklığı Tasarısı'nı onayladı.

*** Adalet Bakanı, Yargı Reformu Strateji Belgesi'ne dair ilk yargı paketini Cumhurbaşkanı Erdoğan'a sundu. Yaklaşık 65 maddeden oluşan paketin birkaç gün içinde TBMM'ye gelmesi bekleniyor.

*** Hazine ve Maliye Bakanlığı, Merkez Bankası'nın kanun gereği olağanüstü durumlarda kullanılmak üzere kenara ayırdığı rezervler anlamına gelen "yedek akçe"nin bütçeye aktarılmasına ilişkin bir düzenleme hazırladı.

*** Erdoğan "maliyet ve zaman" uyumsuzluğu sebebiyle Sinop Nükleer Santrali projesinin iptal olduğunu açıkladı.

*** Gezi Davası'nın ilk duruşması görüldü. Yiğit Aksakoğlu özgürlüğüne kavuşurken Osman Kavala'nın tahliye talebi reddedildi. **(Devamı bültende...)**

*** AYM'nin hak ihlali kararının ardından yeniden yargılanan Ayşe Öğretmen beraat etti. **(Devamı bültende...)**

*** AYM tutuklu gazetecilerle ilgili Mayıs ayında karara bağladığı başvurularda gerekçeli kararını açıkladı. Yüksek mahkemenin önceki içtihatlarının aksine, gazetecilik faaliyetlerini suç olarak gören bir yaklaşımı benimsemesi dikkat çekti. Öte yandan Yüksek Mahkeme yaklaşık 1 yıl tutuklu kaldıktan sonra tahliye edilen gazeteci Deniz Yücel'in "kişi güvenliği hürriyeti" ve "basın özgürlüğü" haklarının ihlal edildiğine hükmetti. *(Devamı bültende...)*

*** Ankara Barosu 4 ayı aşkın süredir kayıp olan Mustafa Yılmaz'la ilgili hazırladığı raporunda kaçırılmasına ilişkin iddiaların uluslararası insan hakları hukukuna uygun bir şekilde soruşturulmadığı sonucuna ulaştı. Raporun tam metni için [tıklayınız](#).



Gezi Davası: Aksakoğlu serbest, Kavala'nın tahliye talebi reddedildi

Gezi Parkı eylemleri nedeniyle "hükümeti ortadan kaldırmaya teşebbüs" ile suçlanan ikisi tutuklu 16 hak savunucusunun yargılandığı davanın ilk duruşması Silivri Cezaevi'nde görüldü. İstanbul 30. Ağır Ceza Mahkemesi 19 aydır tutuklu olan Osman Kavala'nın tutukluluğunun devamına karar verdi.

Yaklaşık 8 aydır tutuklu olan Yiğit Aksakoğlu adli kontrol şartı ve yurtdışı yasağıyla tahliye edildi. Davanın ikinci duruşması 18-19 Temmuz tarihlerinde Silivri Cezaevi'ndeki duruşma salonunda görülecek.



AYM tutuklu gazeteciler için ret gerekçesini açıkladı

AYM, tutuklu gazetecilerle ilgili Mayıs ayında görüşerek karara bağladığı başvurularla ilgili gerekçeli kararını açıkladı; gazetecilerin haber ve köşe yazılarıyla sosyal medya paylaşımlarından dolayı tutuklandığını kabul etti, tutuklamaların "keyfi ve

temelsiz olmadığını" savundu. Gerekçeli kararlarda yüksek mahkemenin basın ve ifade özgürlüğüne dair önceki içtihatlarını bir yana bırakarak, gazetecilik faaliyetlerini suç olarak gören bir yaklaşımı benimsemesi dikkat çekti. Detaylar için [tıklayınız](#).

AYM, gazetecilerin bazıları hakkında ihlal kararı verdi, bazılarının başvurularını reddetti. Halbuki gazetecilerin hepsi haberler, yazılar ve paylaşımları nedeniyle yargılanıyordu. Yani suç delilleri birebir aynıydı. Peki bu isimler hakkında neden AYM birbiriyle tamamen zıt olan değerlendirmeler yaptı? Bu sorunun cevabı tamamen "meçhul"...

Yaklaşık 1 yıl tutuklu kaldıktan sonra tahliye edilen gazeteci Deniz Yücel hakkında verdiği kararda “röportajdaki görüşlerin yayınlanması sebebiyle bir gazetecinin suçlanması basını ciddi biçimde engelleyebilir” diyerek ihlal kararı veren, Kadri Gürsel kararında bir ifadenin terörle bağlantılı bir suçlamaya konu edilebilmesi için şiddete ve isyana çağrı mahiyetinde olması şartını arayan Yüksek Mahkeme, başvurularını reddettiği gazeteciler hakkında ise bunları görmezden geldi; “terör örgütleri lehine algı oluşturma” iddiasını yeterli buldu. Ayrıca Yüksek Mahkeme Cumhuriyet gazetesi yöneticileri hakkındaki gerekçeli kararıyla gazetenin yayın politikasının topyekün suçlanmasının da önünü açtı.

Bütün örneklerde tamamen gazetecilik faaliyetleri nedeniyle yargılanan ve haklarındaki suç delilleri haberler, yazılar ve paylaşımları olan gazeteciler hakkında AYM'nin birbirine zıt ve çelişkili değerlendirmeler yapması ülkede hiç kimsenin hukuki güvence altında olmadığına ait eleştirileri haklı çıkarıyor...

Düşünce Suçu(!?)na Karşı Girişim



Yeniden yargılanan Ayşe Öğretmen beraat etti

Sokağa çıkma yasakları döneminde telefonla katıldığı bir televizyon programında “Çocuklar ölmesin analar ağlamasın” diyen ve ardından yargılanarak “örgüt propagandası”ndan 1 yıl 3 ay hapse mahkum edilen öğretmen Ayşe Çelik, Anayasa Mahkemesi'nin (AYM) hakkında verdiği “hak ihlali” kararından sonra yeniden görülen davanın ilk duruşmasında beraat etti. Yaklaşık 2,5 yıl boyunca yaşanan

hukuksuzluk sona ererken bu süre boyunca Ayşe öğretmen mesleğinden oldu, hapis yattı, bebeği de annesinden mahrum kaldı.



Kavala'nın başvurusunu reddeden karara AYM Başkanı şerh koydu

“Gezi Davası” kapsamında tutuklu bulunan iş insanı Osman Kavala'nın başvurusunu, oy çokluğuyla reddeden Anayasa Mahkemesi (AYM) kararına karşı çıkan 5 üyeden birinin AYM Başkanı Zühtü Arslan olduğu ortaya çıktı. Başkan Arslan ve iki başkan vekili karşı oy gerekçesinde iddianameyi açıkça

eleştirdi. AYM Başkanı "Kavala'nın Gezi olaylarına katılmış ve bu olayları desteklemiş olmasının tek başına bir suç işlediğini göstermeyeceğini" savundu; barışçıl olmak kaydıyla

herkesin toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleyebileceğini, katılabileceğini ve bu eylemlerin yaygınlaşmasını isteyebileceğini vurguladı.



Sivil itaatsizler yargılanıyor

“Barış Akademisyenleri”ne destek amacıyla kendisini savcılığa ihbar eden 17 sivil itaatsiz arasında bulunan Necmi Demir hakkında “örgüt propagandası” suçlamasıyla açılan davanın ilk duruşması İstanbul 28. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Duruşma 31 Ekim saat 11:00’e ertelendi. Böylece sivil itaatsizler hakkında açılan 17 ayrı davadan 6’sının da ilk duruşması görülmüş oldu.



Evrensel Gazetesine “Erdoğan’a hakaret” davası

Evrensel gazetesinde yayımlanan “Alman karikatüristler Erdoğan’ı fena çizdi” başlıklı haber nedeniyle gazetenin eski Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Cem Şimşek hakkında dava açıldı. “Cumhurbaşkanı Erdoğan’a hakaret edildiği” iddiasıyla 4 yıl 8 aya kadar hapsi istenen gazetecinin ilk duruşması 10 Ekim’de Bakırköy 27. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülecek.



Özgür Gündem Davaları: Eren Keskin hakkında 122 dava, 17 yıl hapis

İnsan hakları savunucusu avukat Eren Keskin, kapatılan Özgür Gündem Gazetesi’nin yayın yönetmeni olduğu dönemle ilgili açılan davaların bilançosunu paylaştı. Hakkında 122 dava açılan Keskin, şu ana kadar toplam 17 yıl 2 ay 20 gün hapis ve 360 bin TL para cezasına çarptırıldı. 5 dava kapsamındaki

yargılama sürerken 31 dosya Yargıtay aşamasında, 72 dosya ise istinaf aşamasında. 10 ayrı dosyada mahkum olduğu 139 bin TL adli para cezası da kesinleşmiş durumda.



alma hakkı kapsamında olduğu” vurgulandı. Dava, Sakarya 4. Asliye Hukuk Mahkemesi’nde 19 Temmuz’da yeniden görülecek.

Yargıtay’dan basın özgürlüğü kararı

Yargıtay, dönemin Adana Valisi Hüseyin Avni Coş’un MİT TIR’larının durdurulmasına ilişkin verdiği tanık ifadesini “Validen bomba itiraf” başlığıyla haberleştiren gazeteci Alican Uludağ’a verilen 10 bin TL’lik tazminat cezasını bozdu. Haberde “kamu yararı” bulunduğuna işaret edilen kararda, haberin “görünür gerçekliğe uygun, basının haber verme, toplumun haber



Vicdani retçi Yazıcı'ya beraat

Vicdani retçi Şendoğan Yazıcı, “askere gitmediği” gerekçesiyle yargılandığı ikinci davada beraat etti. Yazıcı daha önce aynı suçlamayla yargılandığı davada 62 gün hapis cezası karşılığı olarak 640 TL adli para cezasına çarptırılmıştı. Yazıcı, hakkında iki tutanak daha düzenlendiğini, dolayısıyla aynı gerekçeli iki yeni davayla daha karşılaşabileceğini belirtti.



İstanbul Valiliği, onur yürüyüşünü her yerde yasakladı

İzmir, Antalya ve Mersin'in ardından Antep'te de Onur Haftası etkinlikleri yasaklanırken, Onur Yürüyüşü'ne Taksim'de izin vermeyen İstanbul Valiliği, kendisi tarafından belirlenen gösteri yürüyüşü alanları arasındaki Bakırköy Meydanı'nda yapılacak mitinge de izin vermeyeceğini açıkladı.



T24 yazarının yazısına erişim engeli

İstanbul Anadolu 4. Sulh Ceza Hakimliği t24.com.tr yazarı Mehmet Y. Yılmaz'ın Binali Yıldırım'ın çocuklarının servetini konu alan “Binali Bey, sırrını ver, oyumu al” başlıklı yazısına erişim engeli getirdi. Hakimlik, söz konusu yazıyla Yıldırım'ın

“kişilik haklarının ihlal edildiğini” öne sürdü.



AIHM Süryanice soyadı kararı

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AIHM), Türkiye'nin Süryanice “amno” kelimesinin Türkçe olmadığı gerekçesiyle soyadı olarak kullanılmasını “kamu yararını” gerekçe göstererek yasaklayan mahkeme kararını haksız bularak, Türkiye'yi mahkum etti. Türkiye'nin “Özel ve aile hayatına saygı” hakkını ihlal ettiğine karar veren AIHM ayrıca,

“Soyadının Türkçe olmayan isimlerle değiştirilmesinin kamu yararını nasıl etkileyeceği henüz kanıtlanmamıştır” dedi.



DÜŞÜNCE SUÇU DURUŞMALARI

KİM: Osman Kavala, Yiğit Aksakoğlu, Can Dündar, Memet Ali Alabora ve 12 kişi

DAVA: Gezi Parkı eylemlerine ilişkin hazırlanan 657 sayfalık iddianamede 16 sanığın “Türkiye Cumhuriyeti hükümetini ortadan kaldırmaya teşebbüs” suçundan ağırlaştırılmış müebbet hapsi isteniyor.

MAHKEME: İstanbul 30. Ağır Ceza Mahkemesi (Silivri Cezaevi Duruşma Salonu)

DURUŞMA SONUCU: Mahkeme, Yiğit Aksakoğlu'nun imza ve yurtdışı yasağı adli kontrol tedbirleri ile tahliyesine, 19 aydır tutuklu olan Osman Kavala'nın ise tutukluluğunun devamına hükmetti. Diğer sanıklar hakkında uygulanan adli kontrol tedbirlerinin de devamına karar verildi. Bir sonraki duruşma 18-19 Temmuz 2019 tarihlerine ertelendi.

KİM: Ayşe Çelik

DAVA: Katıldığı bir tv programında sokağa çıkma yasaklarına ve yaşanan ölümlere dikkat çekmek için “Çocuklar ölmesin” diyen öğretmen Ayşe Çelik'in “terör örgütü propagandası” suçlamasıyla bir süre tutuklu yargılandığı dava, AYM kararı üzerine yeniden görüldü.

MAHKEME: Bakırköy Adliyesi 2. Ağır Ceza Mahkemesi

DURUŞMA SONUCU: Mahkeme, AYM'nin kararına uyup Çelik'in beraatine hükmetti. Çelik'in haksız tutukluluk nedeniyle tazminat yolunun açık olduğunu belirtildi.

KİM: 3. Havalimanı işçileri ve sendika temsilcileri

DAVA: 3. Havalimanı inşaatındaki ağır çalışma koşullarını ve iş cinayetlerini protesto eden işçiler ve sendika temsilcilerinden 61 kişiye dava açılmış, 31 kişi 2.5 ay tutuklu kaldıktan sonra ilk duruşmada tahliye edilmiş, ikinci duruşmada adli kontrol şartları da kaldırılmıştı. Davanın üçüncü duruşması bu hafta görüldü.

MAHKEME: Gaziosmanpaşa 14. Asliye Ceza Mahkemesi

DURUŞMA SONUCU: Bir sonraki duruşma 27 Kasım 2019 tarihine ertelendi.

KİM: Gazeteci Sertaç Kayar

DAVA: Kayar hakkında 2012-2014 yılları arasında gazeteci olarak takip ettiği yürüyüş, basın açıklaması ve etkinlikler nedeniyle 22,5 yıla kadar hapis istemiyle açılan davanın dördüncü duruşması görüldü.

MAHKEME: Diyarbakır 10. Ağır Ceza Mahkemesi

DURUŞMA SONUCU: Bir sonraki duruşma 4 Aralık 2019 tarihine ertelendi.

KİM: Gazeteci Beritan Canözer

DAVA: Jin News muhabiri Beritan Canözer'in, Diyarbakır'ın Sur ilçesinde 2015 yılında ilan edilen sokağa çıkma yasakları sırasında yapmış olduğu haberler ve aleyhindeki tanık ifadeleri gerekçe gösterilerek "örgüt üyesi olmak" iddiasıyla 7,5 yıldan 15 yıla kadar hapis istemiyle yargılandığı davanın ikinci duruşması görüldü.

MAHKEME: Diyarbakır 9. Ağır Ceza Mahkemesi

DURUŞMA SONUCU: Bir sonraki duruşma 16 Ekim 2019 tarihine ertelendi.

KİM: Necmi Demir

DAVA: Barış için Akademisyenler İnisyatifi'nin "Bu Suça Ortak Olmayacağız" başlıklı bildirisine imza attıkları için yargılanan akademisyenlere destek olmak amacıyla İstanbul Çağlayan Adliyesi önünde buluşup basın açıklaması yaptıktan sonra, akademisyenlerin bildirisine aynen imza attıklarını bildirerek savcılığa kendileri hakkında suç duyurusunda bulunan aydınlar hakkında açılan davalardan Necmi Demir'in davası bu hafta görüldü.

MAHKEME: İstanbul 28. Ağır Ceza Mahkemesi

DURUŞMA SONUCU: Bir sonraki duruşma 31 Ekim 2019 saat 11:00'e ertelendi.

KİM: CHP İstanbul İl Başkanı Canan Kaftancıoğlu

DAVA: Kaftancıoğlu hakkında sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek "terör örgütü propagandası" yapmak suçlamasıyla 17 yıl hapis istemiyle açılan davanın ilk duruşması görüldü.

MAHKEME: İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi

DURUŞMA SONUCU: Bir sonraki duruşma 18 Temmuz 2019'a ertelendi.

KİM: Özgürlükçü Demokrasi gazetesi çalışanları

DAVA: Kanun Hükmünde Kararname ile kapatılan Özgürlükçü Demokrasi gazetesi çalışanları Mehmet Ali Çelebi, Reyhan Hacıoğlu ve İhsan Yaşar'ın tutuklu; Davut Uçar, Ersin Çaksu, Fırat Benli, Günay Aksoy, Mizgin Fendik, Önder Elaldi, Pınar Tarlak, Ramazan Sola, İshak Yasul, Hicran Urun ve Yılmaz Yıldız'ın ise tutuksuz olarak yargılandığı davanın dördüncü duruşması bu hafta görüldü.

MAHKEME: İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi

DURUŞMA SONUCU: Reyhan Hacıođlu, Hicran Urun ve İřhak Yasul'a "üye olmamakla birlikte örgüte yardım" suçlamasıyla 3 yıl 1 ay 15 gün, Mehmet Ali Çelebi'ye aynı suçlamayla 3 yıl 9 ay hapis cezası verildi. İřhak Yasul'a "propaganda" suçlamasıyla ayrıca 1 yıl 1 ay 22 gün hapis cezası verildi.

KİM: Demokratik Modernite dergisi editörü Haydar Ergül
DAVA: "Terör örgütü üyeliđi" suçlamasıyla bir süre tutuklu yargılanan Ergül ile birlikte 14 HDP üyesinin de yargılandığı davanın dokuzuncu duruşması bu hafta görüldü.
MAHKEME: İstanbul 22. Ağır Ceza Mahkemesi
DURUŞMA SONUCU: Bülten yayına girdiđi sırada duruşma devam etmekteydi.

KİM: Barış Akademisyenleri
DAVA: Barış İçin Akademisyenler İnisyatifi'nin "Bu Suça Ortak Olmayacağız" isimli bildirisini imzaladıkları için "terör örgütü propagandası" ile yargılanan akademisyenlerin duruşmaları bu hafta da devam etti.
DURUŞMA SONUCU: İstanbul 22. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen 6 davada dosyalar birleřtirildi. Dosyaların tamamına Türk Ceza Kanunu (TCK) 301. maddesi kapsamında yargılama yapılabilmesi için Adalet Bakanlığı'ndan istenen soruşturma izninin girdiđi görüldü. 28. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen Yrd. Doç. Dr. Fatma Iřık Gürleyen'in ilk duruşmasında mahkeme, sanığın ifadesinin istinabeyle alınması talebini, "Almanya örgüt propagandası suçlarında istinabe kabul etmiyor" diyerek reddetti. 13. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen duruşmaların üçünde ve 36. Ağır Ceza'da görülen bir davada mahkeme, AYM'nin Barış İçin Akademisyenler dosyalarında vereceđi kararın beklenmesine hükmetti. Bu hafta görülen duruşmaların hepsi farklı tarihlere ertelenirken 25. Ağır Ceza'da görülen bir duruşmada yetkisizlik kararı verildi, dosya Edirne'ye gönderildi.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

KİM: Filiz Koçali, Aslı Erdoğan, Necmiye Alpay, Rađıp Zarakolu, Zana Bilir Kaya, İnan Kızılkaya, Eren Keskin, Kemal Sancılı ve Bilge Aykut
DAVA: Kanun Hükümünde Kararname (KHK) ile kapatılan Özgür Gündem gazetesinin ana davası olarak bilinen gazete yazarları ve yayın danışma kurulu üyelerinin "devletin birliđini ve ülke bütünlüğünü bozmak," "silahlı örgüt propagandası" ve "suç işleme amacıyla örgüt kurma" suçlamalarıyla yargılandığı davanın onikinci duruşması görülecek.
MAHKEME: İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi
TARİH: 3 Temmuz 2019 Çarşamba günü saat 09:30

KİM: Sibel Hürtaş ve Hayri Demir
DAVA: Gazeteciler Sibel Hürtaş ve Hayri Demir'in Afrin operasyonu ile ilgili haber ve sosyal medya paylaşımları nedeniyle yargılandıkları davanın beşinci duruşması görülecek.
MAHKEME: Ankara 15. Ağır Ceza Mahkemesi
TARİH: 3 Temmuz 2019 Çarşamba günü saat 11:30

KİM: Barış Akademisyenleri
DAVA: Barış İçin Akademisyenler İnisyatifi'nin "Bu Suça Ortak Olmayacağız" isimli

bildirisini imzaladıkları için “terör örgütü propagandası” ile yargılanan akademisyenlerin duruşmaları önümüzdeki hafta da devam edecek.

MAHKEME: Çağlayan’daki İstanbul Adliyesi’nde ve İstanbul dışında yaşayan akademisyenlerin dosyalarının buldukları iller ile birlikte Türkiye’de farklı mahkemeler